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7) Anden behandling af lovforslag nr. L 81: 

Forslag til lov om ændring af  forskellige 
skattelove. (Ændringer vedrørende virksom- 
hedsomdannelse i dødsboer m.v.). 

(Fremsat 8/12 82. Første behandling 12/1 
83. Betænkning 6/5 83). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslagenes paragraffer, ændringsfor- 
slagene og spørgsmålet om lovforslagenes 
overgang til tredje behandling sattes til for- 
handling under ét. 

Formanden: 
Jeg skal, før vi begynder forhandlingen, 

gøre opmærksom på, at ministeren for skat- 
ter og afgifter til lovforslag nr. L 80 uden for 
betænkningen på blad nr. 689 har stillet et 
ændringsforslag, som ikke er anført på den 
trykte dagsorden. 

Samtidig har ministeren oplyst, at han øn- 
sker at tage det af ham som nr. 3 i udvalgets 
betænkning stillede ændringsforslag tilbage. 
Ønsker andre at optage dette ændringsfor- 
slag? (Ophold). Da det ikke er tilfældet, er 
ændringsforslaget bortfaldet. 

Forhandling 

Lykketoft (S): 
Som jeg allerede tilkendegav ved første 

behandling, er socialdemokratiet positivt 
over for indholdet i forslaget om skattefri 
omdannelse, og vi har for så vidt også en 
positiv holdning til regeringens ændringsfor- 
slag, hvorimod vi vil stemme imod frem- 
skridtspartiets. 

Men vores politiske problem er, at vi ikke 
ved, hvad det endelige indhold af den hoved- 
aktionærbeskatning, der er foreslået af rege- 
ringen, vil blive. Vi har ved førstebehandlin- 
gen af forslaget vedrørende hovedaktionær- 
beskatning fremsat klare ønsker om ændrin- 
ger i det forslag, og en ímødekommelse af 
disse ønsker vil være forudsætningen for, at 
vi kan medvirke ved tredjebehandlingen til 
vedtagelse af det her foreliggende lovforslag. 

Hagen Hagensen (KF): 
Jeg skal oplyse, at såvel det konservative 

folkeparti som venstre, centrum-demokrater- 

ne, kristeligt folkeparti og det radikale ven- 
stre går ind for det af ministeren nu stillede 
ændringsforslag, der er stillet her i dag, hvor- 
ved det oprindelige ændringsforslag nr. 3. er 
trukket tilbage. 

Uden at foregribe begivenhedernes gang 
går jeg herefter ud fra, at ændringsforslag nr. 
4 vil blive taget tilbage af dem, der har stillet 
det. 

Derefter kan jeg oplyse, at vi så vil kunne 
stemme for alle ændringsforslag, der er stillet 
af ministeren og de partier, jeg nys nævnte, 
hvorimod vi vil stemme imod de øvrige æn- 
dringsforslag, der er stillet. 

For lovforslag nr. L 81 gælder det samme, 
at vi indstiller lovforslaget til vedtagelse, men 
her er der ingen ændringsforslag, så det er 
altså indstillet til vedtagelse uændret. 

Askjær Jørgensen (FP): 
Det er korrekt forstået af formanden for 

folketingets skatte- og afgiftsudvalg, at æn- 
dringsforslag nr. 4 bliver taget tilbage. Jeg 
skal hermed meddele, at vi tager vores æn- 
dringsforslag nr. 4 tilbage. Vi anbefaler, at 
man i stedet stemmer for det af ministeren 
uden for betænkningen stillede ændringsfor- 
slag. 

Vi skal i øvrigt anbefale, at man stemmer 
for ministerens ændringsforslag i betænknin- 
gen, og indstiller såvel lovforslag nr. L 80 
som lovforslag nr. L 81 til vedtagelse med de 
af ministeren stillede ændringsforslag. 

Formanden: 
Forslagsstillerne har nu ønsket at tage æn- 

dringsforslag nr. 4 tilbage. Ønsker nogen at 
optage dette ændringsforslag? (Ophold). Da 
det ikke er tilfældet, er ændringsforslaget 
bortfaldet. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

A fstemning 

Man gik først til afstemning vedrørende 
forslag til lov om skattefri virksomhedsom- 
dannelse. (Lovforslag nr. L 80). 

Ændringsforslag nr. 1 i betænkningen 
forkastedes, idet 10 stemte for, 107 imod. 

I Ændringsforslag nr. 2 i betænkningen 


